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TERVE SIELU TERVEESSÄ RUUMIISSA – DIAKONISSAT TERVEYDEN EDISTÄMISEN TOIMIJOINA 

Seurakuntien diakoniatyötä ei ole totuttu tarkastelemaan terveyden edistämisen näkökulmasta, vaikka 

suurin osa diakoniatyöntekijöistä on koulutukseltaan sairaanhoitaja-diakonissoja. Terveyden edistämisestä 

osana diakoniatyötä on niukasti tutkimustietoa. Diakonia-ammattikorkeakoulun kirkko-tutkimusohjelman 

Terve sielu terveessä ruumiissa – diakonissat terveyden edistämisen toimijoina -tutkimus- ja 

kehittämishankkeen (2011–2013) tarkoituksena on selvittää diakonia-asiakkaiden terveyden edistämisen 

tarpeita. Lisäksi hankkeessa selvitetään diakonissojen roolia ja toimijuutta kokonaisvaltaisen terveyden 

edistäjinä seurakunnissa, laitosympäristöissä ja niiden yhteistyöverkostoissa. 

Hankkeessa kehitetään diakoniseen hoitotyöhön liittyvää kokonaisvaltaista terveyden edistämistä ja 

tuotetaan kokonaisvaltaisen terveyden edistämisen toimintamalleja lapsiperheille, työikäisille ja 

ikääntyneille.    

Hankkeen myötä diakoniatoimistojen asiakkaiden terveyteen ja sairauteen liittyvä huono-osaisuus ja hätä 

tulevat kuulluksi, ja toiminnan kehittäminen perustuu asiakkaiden tarpeisiin. Diakonian asiakkaat ovat 

pääosin vähävaraisia ihmisiä, joiden terveyden edistämisen resurssit ovat rajalliset. He ovat jääneet tai ovat 

vaarassa jäädä terveys- ja hyvinvointipalveluiden ulkopuolelle.  

Paikallisen toiminnan kehittäminen tapahtuu seurakunnan, järjestöjen ja julkisen sektorin toimijoiden 

yhteistyönä. Hanke tekee näkyväksi diakonissojen hoitotyön ja terveyden edistämisen osaamista.  

Toimijayhteistyötahoina ovat Karjasillan, Perhon, Iisalmen, Keski-Porin ja Espoonlahden seurakunnat sekä 

Helsingin ja Oulun Diakonissalaitokset. Hanke on Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) rahoittama.  

Seurakuntien diakoniatyössä kehitetään konkreettisia lapsiperheiden, työikäisten ja ikääntyneiden 

terveyttä edistäviä toiminta- ja työmuotoja yhteistyössä alueen sosiaali- ja terveystoimen sekä järjestöjen 

kanssa.   

Diakonissalaitosten osalta tavoitteena on luoda diakonisen hoitotyön ja kokonaisvaltaisen terveyden 

edistämisen malleja lasten ja perheiden terveydenedistämiseen Helsingin Diakonissalaitoksella ja 

ikääntyneiden terveyden edistämiseen Oulun Diakonissalaitoksella. Laitokset täydentävät seurakuntien ja 

niiden yhteistyökumppaneiden kokonaisvaltaisen terveyden edistämisen verkostoja. Keskeistä on 

asiakkaiden terveyden edistämisen jatkuvuuden vahvistaminen.   

Lisätietoja: projektipäällikkö Lea Rättyä, puhelin 040 765 8735  ja tutkija-kehittäjä Helena Kotisalo, 

puhelin 040 508 9269. 

http://www.diak.fi, http://www.diaktutkii.fi 
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